

MINISTERO DELL'AMBIENTE E DELLA TUTELA DEL TERRITORIO E DEL MARE

> DECRETI MINISTRO - REGISTRAZIONE 0000066 del 11/03/2016

e della Eutela del Cerritorio e del Mare

- VISTA la legge 8 luglio 1986, n. 349, istitutiva del Ministero dell'Ambiente;
- VISTA la legge 6 dicembre 1991, n. 394, e successive modificazioni ed integrazioni;
- VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 3 ottobre 2002, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 298 del 20 dicembre 2002, recante l'istituzione dell'Ente Parco Nazionale dell'Asinara;
- VISTO l'art. 2, comma 2, del medesimo Decreto del Presidente della Repubblica 3 ottobre 2002, che disciplina la nomina degli Organi dell'Ente Parco, da effettuarsi secondo le disposizioni e le modalità previste dall'art. 9, commi 3, 4, 5 e 10, della legge 6 dicembre 1991, n. 394;
- VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 73, il quale all'art. 1, comma 1, sostituisce il già citato comma 4 dell'art. 9 della legge 6 dicembre 1991, n. 394;
- VISTO il Decreto DEC/PNM/104 del 21 febbraio 2011, con il quale è stato nominato il Presidente dell'Ente Parco Nazionale dell'Asinara nella persona dell'Avv. Pasqualino Lorenzo Federici;
- VISTO il Decreto DEC/MIN/04 del 16 gennaio 2015, con il quale è stato nominato il Consiglio Direttivo dell'Ente Parco Nazionale dell'Asinara;
- VISTA la nota del 15 giugno 2015, con la quale il Sig. Paolo Denegri ha comunicato al Presidente dell'Ente Parco Nazionale dell'Asinara e per conoscenza a questa Amministrazione le sue dimissioni da componente del Consiglio Direttivo designato dalla Comunità del Parco;
- VISTA la delibera del 13 febbraio 2015, con la quale il Consiglio Direttivo dell'Ente Parco Nazionale dell'Asinara ha preso atto della decadenza dell'incarico del Sig. Beniamino Scarpa, designato dalla Comunità del Parco, trasmessa a questa Amministrazione con nota prot. 2015/0003802 del 4 dicembre 2015;
- VISTA la nota dell'Ufficio di Gabinetto della Presidenza della Regione Autonoma della Sardegna Prot. 0000314 del 21 gennaio 2016, con la quale è stato trasmesso a questa Amministrazione il verbale del 13 novembre 2015, con il quale la Comunità del Parco designava i nuovi componenti del Consiglio Direttivo;



- VISTA la nota prot. GAB-2471 del 2 febbraio 2016 con la quale l'Amministrazione, ai sensi dell'art. 9, comma 4, della legge 6 dicembre 1991, n. 394, ha richiesto l'avviso della Regione Autonoma della Sardegna sui nominativi dei designati dalla Comunità del Parco;
- VISTA la nota della Regione Autonoma della Sardegna prot. 1150 del 19 febbraio 2016, con la quale è stato espresso parere positivo in merito ai nominativi come sopra designati;

ACQUISITE le autodichiarazioni di cui al Decreto Legislativo 8 aprile 2013, n. 39; RITENUTO necessario provvedere alla nomina dei nuovi rappresentanti della Comunità del Parco in seno al Consiglio Direttivo dell'Ente Parco Nazionale dell'Asinara

DECRETA

Articolo 1

- 1. Sono nominati componenti del Consiglio Direttivo dell'Ente Parco Nazionale dell'Asinara:
- Sean Christian Wheeler e Marco Vannini, su designazione della Comunità del Parco.

Articolo 2

- 1. Il presente decreto non modifica la durata in carica del mandato del Consiglio Direttivo stabilita con il DEC/MIN/04 del 16 gennaio 2015.
- 2. La mancata partecipazione a tre sedute consecutive del Consiglio Direttivo, senza giustificato motivo, comporta la decadenza dall'incarico.

Articolo 3

- 1. La partecipazione alle sedute di Consiglio è a titolo gratuito e non dà diritto a corresponsione di compensi, comunque denominati, e a gettoni di presenza.
- 2. I rimborsi spese sono a carico dell'Ente Parco Nazionale dell'Asinara.

